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SHPALLJE VETEM PER NEPUNES CIVIL,

NE KATEGORINE E LARTE DREJTUESE

Sekretar i Pérgjithshém, Bashkia Himaré — Kategoria e pagés 1-b

N zbatim & nenit 32, t& Ligjit Nr. 1322013, “Pér mépunesin civil”, 1 ndryshuar, s1 dhe 1€ Krew
VI 1€ Vendimn Nr. 118, dwé 03032014, Bashkia Himar€ shpoll procedurén e promimit pér
pozicioning

1. Sekretar i Pérgjithshém — Kuategoria e pagts I-b

Afati ptr dorézimin e dokumentave: 20.05.2019
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Pérshkrimi pergjithsues | puniés pen poZicionin si me sipér esnog

F Ko rol kryesor lidhor me harimin ¢ politikave, objektivave dhe pérparésitd ¢ njésisé sg
geverisies vendore, si dhe pdr sicurimin ¢ mbarévajtjes =@ aktivitetit 18 Bashkisé né
pérputhje me ligiel. akwet nénligiore ape aktet megullatore nd fugi me géllim
pérmbushjen ¢ misiomit 1@ Bashkisé

» Sipuron q& burimet matenale. lnanctare dhe nerézore. né dispozicion 18 Bashkisg.
organizohen dhe pérdoren nE ményved W HIE g objektival dhe misioni @ geverisjes
vendore 1@ realizoben né miényvié efigenie dhe efikase duke respekiuar & gjithe Kuadrin
ligior n& fugi n& Republikén ¢ Shgipdrisé.

» Sguron zgjidhjen ¢ problemeve 1€ ndrvshme  dhe komplekse, me mé vendimarme
strutegjike. Konstunte. komplekese né pérputhie me kuadnn liglor

» Menaxhon népunésit civilé dhe punonjésit ¢ ferl & Institucionil, organizon punén dhe
pércakton detvrat sipas Nidsive Administrtive

m KUSHTET DHE KRITERET E VECANT A

kandidatét duhet 1€ plotésojnt kushiel s vijon:
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[
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Té jetd népunids civil | konlirmuar, né nivelin ¢ mesém deejtues, né shérbimin civil,
Té mos ket masé disiplinore né fugs;
Té ket 1€ paktén vler@simin ¢ fundit “mird” apo “shumé mird”

Kundidatét duhet t€ plotésojné kirkesal e posagme si vijon:

Té zotlrojné diplomé 1 nivelit “Master Shkencor™ né shkencen Juridike, edhe diploma ¢ nivelit
“Bachelor™ duhel 18 jeté o 18 njdpén fushé, Pérpardsl pérbén Krverjn ¢ studimeve dhe
kualifikimeve pasuniversitare pé fushdén pérkatése. ([iplomar fe vilaf fane marrd fashie vendif,
dedret ¢ Jené 1@ wiohura paraprakixhe prane mstitecionit pergreg ey pér njehsimin e diplomave
sipay legjisfacionit né fuyil

Té kené jo mé pak se 5 viet eksperiencd pune ng administiratén shivtfrore dhe/ose institucione 18
[RIVEArUE,

Té kent cksperiencé si népunis avil o mvelin e mesém drejtues jo me pak se 3 vite:

I'é zotlroj@ afidst & mira komunikimi. drejtimi, bashképunmu pér ndértimin ¢ marrédhémeve
ndérpersonale, elektivileti. plr @& punuar n€ pgrop. pér & Kuptuar me gpérd Rompetencal
ndérsekiorinle, 1@ ket® njohurd mhi fenomenet sociale dhe ekonomike. 1€ krijojé besueshmiri.
integritet, @ jetd Krijues, si dhe 1€ ketd nyohun pér sistemin ligjor Evropan,

Té ken€ kualifikime & ndrvshme brenda fushiés s& punés

T zottrojné gjuhén anglese. Pérpardsi ko nié gjuhe e dvid e Bl-sé
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BN DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét g aplikojné duhet & dordzoind dokumentet st mé poshié:

o= Jetdshkrim 1 plotésuar né pérputhje me dokumentin tip g€ ¢ giem ng linkun;
hitp://dap.gov.al/ vende-vakanie udhezme-dokuwmenn 2 1 -udherime-dokuments
b= Fotokopje & diplomis {périshird edhe diplomin bachelor )

¢= Folokopie 1@ librezés <& punis (18 gjitha Gget 9@ vénetojng cksperiencin n@ pund);

d- Fotokopje 1@ letérmjofiimin (10

¢ VeEértetim 12 gjendjes shéndetésore:

- Veiédeklarim 1€ giendjes gjygésore,

- Vierésimin e fundit nga eprort dircki:

h- Vértetim ngo Institucioni g nuk ko mas@ disiplinore né fugi

- (do dokumentacion tetér g€ verteton trmynimet, kunlifikimel, arsumin shiesé, vierésimet
pozitive apo 1€ tjera 1€ permendurn ni jetishkrmin tua)

Dokuwmentut duher (€ dorézehen me posté apo drefipléesédrejii prané Bashkisé Himaré, brenda
dites 20.05.2019,

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE dutén 30,05.2019, Nijésia ¢ Burimeve Njerézore dhe Informacionit ¢ Bashkisé Himaré, do (&
shpallé fituesin né portalin “Shérbim Bombétar 1 Punésimn™, Fagen Ayrare & Bashkisé dhe né
stendén e informimit & publikut, histén e Londidméve g plotésoiné kushtet e 1évizjes paralele dhe
kriteret e vecanta, 81 dhe dagén. vendin dhe orén e saki@ ko do i@ shyillohet intervisto

NE 1€ miéien dné kandidoér g€ nuk 1 ploésomé kushiet dhe knteret e vegania do 1€ njoftohen

individualisht nga Nigsia @ Bunimeve Njerézore dhe Intormacionit ¢ Bashkisé Himaré, népérmjet
pdrests tunj (& e-mail. plr shkaget ¢ moskualifikiomil.

14 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
; ZUHVILLOHET INTERVIST A

Kaandidatét do 18 viergsohen né Lidhie me!

a) Njohurité mbi Ligjin Nr. 13220035, Pér népamesin orvil ", 1 ndryshuar, dhe akiet nénligjore
dalé né zbatim & 1.

by NWjoburité mbi Ligjin Nr, 9131 dn@® ORO09 2003, Pér rreguilan ¢ etikés né adminixiratén
publike ™,

¢} Njohurit€ mbi Ligjin N 1389 e 17022005 “Per vedegeverisien vendore "




o) Wjohuritg mbi Ligiin Nro 9367 dmé 07.04.2005  ~Per parandalimin ¢ konflikit ¢
Infereresave ",

€) Njohurité mbi Ligiin Ne. 442005 “Kodi § Procedurave Administrative § Republikés sé
Sheipdrivéd ™,

[} Njohurii& mbl Ligjin Nr. 1192004 “Pér i drejrén ¢ Informins "

gl Njohurité mbi Ligjiin N 9367 dJdm@ 07042005 e parandefimin ¢ konflikeie 1@
intereresave

hy Njohurité mbi Ligjin Ne. 9936, dai@ 26,06, 2008 Pée menachimin ¢ sistemit buxhetor né
Republikeén € Shgiperive (| ndryshuar),

1) Njohurité mbi Ligiin Neo 1382005, dm@ 17022005 “Pév garamimin ¢ inregritetit 1@
persanave g8 zgfidivn, emdrohen oog ushirofnd funkstone piblike ™

Kandidatét gjaté intervistiés <@ strukturunr me gojé do & vierésohen o@ lidhje me:

n- Njohurité, ofiésité, kompetencén né lidhje me pérshkrnimm e pomcionn té punés;
b- Eksperiencén e tvre t& méparshmo:
¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérit€ ¢ tvee pér karrierén.

BEER MiNYRAE VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do 1€ vierésohen né lidhje me:

g~ Vierésimin me shkrim. deri né 40 piké

b- Intervisin e strukturuar me goj@ qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshm@erité e tyre pér
karrierén, deri né 40 pikd;

e- Jetdshkrimin, g& konsiston né vlertsimin e arsimimit, (& pervoges ¢ 1 trajnimeve, @ lidhura me
fushén, den né 20 piké,

M shumi detaje n@ lidhje me vierdsimin me piké, metdologjing ¢ shpimdarjes s& pikéve.
ményrén e llogaritjes s rezultatit peériimdimtar ¥ gjeni né Udhéaimin Ne. 2, daté@ 27,03.2015, *Pér
procesin e ploresimir i€ vendeve ¢ lira e shevbinan civil népérmier procedures sé lévizies paralele,
ngritfes né deiyre pér kategoring ¢ mesme dhe 10 wlet drejluese dive prosimin né shévhimin civil né
kategoring chkzekntive népérnifer konkurvinti ¢ hapar”™, 1€ Departamentit 1 Administratés Publike
www.dap.gov.al.  http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-
03-2015
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DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA F
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim & vierésimit 1@ kandidoteve, Boashkw Himare do ¢ shpallg fituesin né portalin
“Shiérbimi Kombétar 1 Punésimit™. Fogen Aynore 18 Bashkisé dhe né stendén e informimit té
publikut. T¢ gjithé kandidatdl pjestmarrés nd kil procedurd do 1@ njollohen nd ménveé elektronike
pér datén

Njisia ¢ Burimeve Njerézore dhe Informacionit
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